9.6. EDITAL DE PROCLAMAS2037029

9.7. EDITAL DE PROCLAMAS2037030

9.8. Extrato Nº 186/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV2037036

COORDENADORIA JUDICIÁRIA CÍVEL E CÂMARAS REUNIDAS - SEJU
EMBARGOS DE DECLARAÇÃO CÍVEL (1689): 0800133-79.2022.8.18.0060
Desembargador MANOEL DE SOUSA DOURADO
EMBARGANTE: MARIA JOSE PINTO
EMBARGADO: BANCO OLE BONSUCESSO CONSIGNADO S.A., BANCO OLE BONSUCESSO CONSIGNADO S.A.
EDITAL DE INTIMAÇÃO
O EXMO. SR. Desembargador MANOEL DE SOUSA DOURADO, nos autos do(a) nos autos da classe EMBARGOS DE DECLARAÇÃO CÍVEL
(1689), Nº 0800133-79.2022.8.18.0060, na forma da lei, etc.
FAZ SABER a todos quanto do presente edital tomarem conhecimento, que se processam perante este Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do
Piauí, com tramitação na Coordenadoria Judiciária Cível/SEJU, o(a) EMBARGOS DE DECLARAÇÃO CÍVEL Nº 0800133-79.2022.8.18.0060, em
que é Requerente EMBARGANTE: MARIA JOSE PINTO e Requerido EMBARGADO: BANCO OLE BONSUCESSO CONSIGNADO S.A., BANCO
OLE BONSUCESSO CONSIGNADO S.A., ficando INTIMADO espólio, sucessores ou herdeiros da parte MARIA JOSÉ PINTO" ID nº 24169092. "
Para tanto, suspendo o processo pelo prazo de 30 (trinta) dias, para fins de regularização processual, determinando a intimação do procurador da
parte autora para que, em 05 (cinco) dias, proceda com a sucessão dela nos autos.'
COOJUD-CÍVEL, em Teresina, 27 de maio de 2025.
Desembargador MANOEL DE SOUSA DOURADO

Registro do Edital de Proclamas do Casamento
De: TIAGO SILVA SOUSA E SAMIRA SILVA COSTA.
Livro: D 5 Nº: 1160 Fls. 48
FAZ SABER que se pretendem casar, para isso me havendo apresentação e, documentos necessários TIAGO SILVA SOUSA E SAMIRA SILVA
COSTA.
TIAGO SILVA SOUSA, Brasileiro, Solteiro, AGROPECUÁRIO , natural de Luzilândia - PI, nascido em 31 de Março de 2005, possui 20 anos,
portador do RG nº 09645751322, expedido por SSP-PI, em 29 de Abril de 2024, inscrito no CPF nº 096.457.513-22, filho deFRANCISCO DAS
CHAGAS CASTRO SOUSA e MARIA SIMONE SILVA , residente e domiciliado em Rua DA UNIÃO, nº 427 Joca Marques -PI e SAMIRA SILVA
COSTA, Brasileira, Solteira, LAVRADORA, natural de Luzilândia - PI, nascida em 28 de Janeiro de 2002, possui 23 anos,portadora do RG nº
08495898357, expedido por SSP-PI, em 11 de Dezembro de 2023, inscrita no CPF nº 084.958.983-57, filha de SAURO DE OLIVEIRA COSTA e
MARIA DE JESUS CASTRO DA SILVA, residente e domiciliada em Rua RUA JOÃO CARVALHO, nº 121 ITARARÉ I Luzilândia - PI. Sob o
Regime de Comunhão Parcial de Bens Os nubentes apresentam os seguintes documentos exigidos pelo art. 180, números I, III, IV, do Código
Civil. TIAGO SILVA SOUSA e SAMIRA SILVA COSTA, que passarão a assinar TIAGO SILVA SOUSA (INALTERADO) e SAMIRA SILVA COSTA
(INALTERADO).. Quem souber de algum impedimento acuse-o sob as penas da lei. Lavrei o
presente para ser afixado no lugar de costume. Está conforme, dou fé. Luzilândia, PI, 16 de Junho de 2025.
____________________________________________
ANDREZZA FERREIRA DA COSTA - ESCREVENTE

TERMO DE EDITAL DE PROCLAMAS Nº 461 Livro D 2, Folha 221 FAÇO SABER que pretendem casar-se e para isso apresentaram os
documentos exigidos pelo art. 1.525, incisos I, III, IV, do Código Civil: JONHNATAN CARVALHO DE LIMA E ANA PAULA CAVALCANTE
DAMASCENO JONHNATAN CARVALHO DE LIMA, Brasileiro, Solteiro, AUTONOMO , natural de Goiânia - GO, nascido em 24 de Setembro de
1991, possui 33 anos, portador do RG nº 046.739.883- 61, expedido por SSP-PI, inscrito no CPF nº 046.739.883-61, filho de JOSÉ RAIMUNDO
DE LIMA e IVELTA DOS SANTOS CARVALHO LIMA , residente e domiciliado em Rua Recanto dos Pássaros, nº 21 Todos os Santos Teresina -
PI. ANA PAULA CAVALCANTE DAMASCENO , Brasileira, Solteira, ADMINISTRADORA, natural de Teresina - PI, nascida em 14 de Março de
1989, possui 36 anos, portadora do RG nº 027.967.583-62, expedido por SSP - PI, inscrita no CPF nº 027.967.583-62, filha de ERONILDES
CAVALCANTE DAMASCENO e FRANCISCO DAS CHAGAS TEICEIRA DAMASCENO JUNIOR , residente e domiciliada em Rua Pacaembu, nº
3029 Itararé Teresina - PI. E, para constar, digitei o presente que será afixado no lugar público e de costume deste Ofício. Ato lavrado em
consonância com o que dispõem os arts. 33, VI, e 43 e 44 da Lei 6015/73, dos Registros Públicos. Teresina - PI, 16 de Junho de 2025.
________________________________________ Yuri Santos Batista Registrador Substituto

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 8/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 25.0.000020103-3
CEDENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE: Desembargador Presidente ADERSON ANTONIO BRITO NOGUEIRA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
CESSIONÁRIO: OAB/PI - Subseção de Água Branca - PI
CNPJ Nº: 05.336.854/0012-10
REPRESENTANTE: Presidente da Seccional da OAB de Água Branca - PI, Dra. RAIMUNDA SOARES ABREU
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a cessão de uso, a título gratuito, de sala localizada no fórum da Comarca de Barra Duro - PI,
imóvel este de propriedade do CEDENTE, localizado na Avenida Coronel Benedito Alves da Luz, s/n, Bairro: Centro, CEP 64455-000, Barro Duro
- PI, conforme Layout em anexo (6520557), de modo a permitir melhores condições para as atividades relativas aos fins institucionais da
CESSIONÁRIA.
VIGÊNCIA: Este Termo é estipulado gratuitamente pelo prazo de 5 (cinco) anos, contados a partir de sua publicação no Diário da Justiça.
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2025

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Analista Judiciária / Analista Administrativa, em 16/06/2025, às 16:26,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 6959636 e o código
CRC D5925951.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVII - Nº 10076 Disponibilização: Segunda-feira, 16 de Junho de 2025 Publicação: Terça-feira, 17 de Junho de 2025

Página 66